
Classi cados @folhadelondrina FOLHA DE LONDRINA, Sexta-feira, 4 de Fevereiro de 202218

Prefeitura do Município deArapongas
Estado do Paraná

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 8/2022
UASG 987427 - PMA

A Prefeitura Municipal de Arapongas/PR, avisa aos interessados que fará abertura da
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo MENOR PREÇO, que tem por
objeto o Registro de Preços para compra de ração dos cães do canil integrado
da GuardaMunicipal deArapongas, em atendimento a Secretaria de Segurança
Pública e Trânsito. Abertura das propostas e recebimento dos lances: a partir das
09h:30min do dia 18 de fevereiro de 2022. Edital na íntegra: à disposição dos inte-
ressados na Gerência de Licitações e Contratos, Rua Garças, 750, Centro,Arapongas/
PR e no site www.arapongas.pr.gov.br, licitações, ou através do site: endereço ele-
trônico http://www.comprasnet.gov.br/consultalicitacoes/ConsLicitacao_Filtro.asp,
informando N.º do Pregão e o código UASG 987427. Informações complementares
através do telefone (43) 3902-1052.

Arapongas, 3 de fevereiro de 2022
Dirceu de Castro Vieira Junior

PregoeiroMunicipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/22
OBJETO: AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO AR-
MADO PA1 PB 1500MM, PARA ÁGUAS PLUVIAIS, PARA
MANILHAMENTO DAOBRADE PAVIMENTAÇÃO DAAVE-
NIDA TSURUO TANNO.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 18 DE FEVEREIRO DE
2022 ÀS 08:30 HORAS.
DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 18 DE FEVEREIRO DE
2022 ÀS 09:00 HORAS.
EDITAL: Os documentos integrantes do Edital estarão dis-
poníveis e deverão ser retirados pelos interessados, no site
do Banco do Brasil http://www.licitacoes-e.com.br e no site
oficial do Município http:// www.assai.pr.gov.br, e as infor-
mações serão prestadas de através do telefone (43) 3262-
8300.
Assaí, 03 de Fevereiro de 2022

MARIANA DE SOUZA BENEDITO
Pregoeira - Portaria 008/2022 de 19/01/22

SITE DO BANCO DO BRASIL – ID Nº 920857

PUBLICAÇÃO - AVISO DE ABERTURA
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 04/2022
PREGAO ELETRÔNICO N.º 04/2022

TORNA-SE PÚBLICO
Que realizará Processo Licitatório da modalidade
PREGÃO – ELETRÔNICO - tipo Menor Preço, valor uni-
tário para AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO UTILITÁRIO
ZERO KM PARA ATENDER O PROGRAMA FAMÍLIA
PARANAENSE ADESÃO ESPONTÂNEA – DELIBERA-
ÇÃO 66/2019 CEAS/PR, com as definições constante
no Anexo I do presente Edital.
Fica fixado o valor máximo de R$ 99.646,67 (noventa e
nove mil, seiscentos e quarenta e seis reais e sessenta
e sete centavos).
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:30 do dia
07/02/2022 até as 08:30 do dia 18/02/2022 .
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: as
08:30 do dia 18/02/2022.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: as
09:00 do dia18/02/2022
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF).
LOCAL: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL
www.bll.org.br

Uraí, 04 de fevereiro de 2022.
______________________
André Rodrigues Pereira

Pregoeiro Portaria 0070/2021

AVISO DE LICITAÇÃO - NOVADATA
PREGÃO ELETRÔNICO - EDITAL Nº 76/2021
PROCESSOADMINISTRATIVO Nº 505/2022
COM LOTE EXCLUSIVO DE PARTICIPAÇÃO E

PRIORIDADE LOCAL E REGIONALPARAME/EPP/MEI
OBJETO: Aquisição de 10 Estufas Agrícolas para atender as ne-
cessidades do município em relação aos pequenos produtores
de lavoura orgânica, que serão adquiridas através dos recursos
provenientes da Emenda Parlamentar n° 2020137050006, com
entrega em até 30 Dias, e previsão contratual de até 24 Meses,
conforme especificações e denominações constantes no Termo
de Referência do presenteEdital.CRITÉRIODE JULGAMENTO:
Menor Preço Por Lote. VALOR MÁXIMO DA PROPOSTA: R$
115.220,00 (Cento e Quinze Mil, Duzentos e Vinte Reais). PRO-
TOCOLO DOS ENVELOPES PROPOSTA E HABILITAÇÃO:
até às 09:00 (nove horas) do dia 17/02/2022 (dezessete dias de
fevereiro de 2022). CREDENCIAMENTO: até às 09:00 (nove
horas) do dia 17/02/2022 (dezessete dias de fevereiro de 2022).
ABERTURA DA LICITAÇÃO: às 09:30 (nove horas e trinta
minutos) do dia 17/02/2022 (dezessete dias de fevereiro de 2022).
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO: Online através
do site: www.bll.org.br. RETIRADA DO EDITAL: Disponível na
íntegra no site do Município de Ibaiti, www.ibaiti.pr.gov.br, http://
transparencia.ibaiti.pr.gov.br/licitacoes/

Ibaiti, 03 de Fevereira de 2022
Antonely de CassioAlves de Carvalho

Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
- TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2021
Processo Administrativo Nº 552/2021

- Nova data de abertura
OBJETO: Contratação de empresa especializada para
Prestação de Serviços de Licenciamento de Software,
Sistema de Assistência Social, compreendendo locação,
instalação e manutenção de software, treinamentos,
suporte técnico operacional, resolução de problemas
técnicos, em atendimento as necessidades da Secretaria
Municipal de Assistência Social do Município, com en-
trega em até 30 Dias, e previsão contratual de até 12 Meses,
conforme especificações e denominações constantes no
Termo de Referência do presente Edital. CRITÉRIO DE JUL-
GAMENTO: Técnica e Preço Por lote. VALOR MÁXIMO DA
PROPOSTA: R$ 116.966,63 (Cento e Dezesseis Mil, Nove-
centos e Sessenta e SeisReais e Sessenta e Três Centavos).
PROTOCOLO DOS ENVELOPES PROPOSTA E HABIL-
ITAÇÃO: até as 09:00 (nove horas) do dia 23/02/2022 (vinte
e três dias de fevereiro de 2022). CREDENCIAMENTO: até
as 09:00 (nove horas) do dia 23/02/2022 (vinte e três de fe-
vereiro de 2022). ABERTURA DA LICITAÇÃO: as 09:10
(nove horas e dez minutos) do dia 23/02/2022 (vinte e três de
fevereiro de 2022). LOCAL DA REALIZAÇÃO DA LICITA-
ÇÃO: Sala de Reuniões do Paço Municipal, Praça dos Três
Poderes nº 23, CEP 84.900-000, Ibaiti, Estado do Paraná.
RETIRADA DO EDITAL: Disponível na íntegra no site do
Município de Ibaiti, www.ibaiti.pr.gov.br,

Ibaiti, 04 de fevereiro de 2021
Antonely de Cassio Alves de Carvalho

- Prefeito Municipal

ATO AVISO DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO -

TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2021
Processo Administrativo Nº 295/2021 -

NOVA DATA DE ABERTURA
OBJETO: Contratação de empresa especializada para
conversão, implantação e treinamento; prestação de
serviço de Hospedagem, Backup e Atualização em nu-
vem dos Sistemas de Gestão Pública, bem como suporte
técnico, em atendimento às necessidades operacionais
da Prefeitura Municipal de Ibaiti, com entrega em até 30
Dias, e previsão contratual de até 12 Meses, conforme es-
pecificações e denominações constantes no Termo de Refer-
ência do presente Edital. CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
Menor Preço Por lote. VALOR MÁXIMO DA PROPOSTA:
R$ 146.766,00 (cento e quarenta e seis mil, setecentos e
sessenta e seis reais). PROTOCOLO DOS ENVELOPES
PROPOSTA E HABILITAÇÃO: até as 09:00 (nove hor-
as) do dia 22/02/2022 (vinte e dois de fevereiro de 2022).
CREDENCIAMENTO: até as 09:00 (nove horas) do dia
22/02/2022 (vinte e dois de fevereiro de 2022). ABERTURA
DA LICITAÇÃO: as 09:10 (nove horas e dez minutos) do
dia 22/02/2022 (vinte e dois de fevereiro de 2022). LOCAL
DA REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO: Sala de Reuniões do
Paço Municipal, Praça dos Três Poderes nº 23, CEP 84.900-
000, Ibaiti, Estado do Paraná. RETIRADA DO EDITAL:
Disponível na íntegra no site do Município de Ibaiti, www.
ibaiti.pr.gov.br,

Ibaiti, 04 de fevereiro de 2021
Antonely de Cassio Alves de Carvalho

- Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ
EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO, MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº
004/2022 PARA REGISTRO DE PREÇOS
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
arbitragem, objetivando a realização de eventos esportivos.
ABERTURA: Dia 17 de fevereiro de 2022, às 09:00 horas, na Sala de Licitações.
Os envelopes nºs - 01 – Proposta de Preços, e 02 – Habilitação, deverão ser
entregues na Sala de Licitações, junto ao Pregoeiro até às 08:30 horas do dia 17 de
fevereiro de 2022.
Cópia do Edital poderá ser retirada junto a Sede da Prefeitura, ou através do
endereço eletrônico www.altoparana.pr.gov.br.
Maiores esclarecimentos serão fornecidos na Sede da Prefeitura Municipal de Alto
Paraná, Setor de Licitações, na Rua José de Anchieta, 1641 – Centro, ou pelo
telefone: 44 – 3447 – 1122, ou e-mail: licitacao@altoparana.pr.gov.br.
Alto Paraná, Estado do Paraná, 03 de fevereiro de 2022.
CLAUDEMIR JÓIA PEREIRA Prefeito Municipal

RETIFICAÇÃO/EDITAL DE CONVOCAÇÃO
O Sindicato dos Trabalhadores em Empresas de Comunica-
ção Postal, Telegráficas e Similares do Paraná (Sintcom-PR)
respeitando todas exigências prevista pela OMS convoca
todos os integrantes da categoria representada por esta enti-
dade para comparecerem ás Assembleias Gerais Ordinárias
de Prestação de Contas, nas cidades, datas e endereços a
seguir: 14 de Fevereiro: CURITIBA ás 19:00h – 19:30h, na
Sede Estadual, Rua: EngenheiroRebouças,1595, Rebouças,
Curitiba – Pr; 15 de Fevereiro: PONTA GROSSA ás 17:30h
– 18:00h, Rua: General Carneiro, 740 - Centro, Ponta Gros-
sa – PR; 16 de Fevereiro: LONDRINA ás 13:00h – 13:30h
e 18:30 – 19:00 em frente a unidade Ctce Londrina, Rodovia
Celso Garcia Cid , 900, Londrina – PR; 17 de Fevereiro:
MARINGÁ ás 18:00h – 18:300h, em frente a unidade Cdd
Aeroporto Maringá/Cee Maringá,Av:Mauá, 2276, Maringá –
Pr e 18 de Fevereiro: CASCAVEL ás 17:30h – 18:00h, Rua:
Maranhão, 500 (Cantinho do Jaime). Para tratar dos seguin-
tes assuntos: a)Informes; b) Prestação de Contas

Curitiba, 03 de Fevereiro de 2022
Secretário Geral do Sintcom-PR,
Adailton Francisco Cardoso

PREFEITURA MUNICIPAAL DE ROLÂNDIA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº17 /2022 – PMR. PROCESSO Nº42 /2022.
O Município de Rolândia torna público que procederá a
Dispensa de Licitação por Justificativa nº 17/2022, de
acordo com as seguintes condições: Interessado: SECRE-
TARIA DE FINANÇAS. Objeto: Contratação de empresa
responsável pelo serviço de georreferenciamento para
regularização das obras com aumento sem autorização
do Município. Valor Total: R$ 257.000,00 (duzentos e cin-
qüenta e sete mil reais). Prazo de vigência: 09 (nove) me-
ses. Pagamento: Parceladamente. Dotação Orçamentária/
Recursos: 05 – Secretaria Municipal de Finanças; 01 – Co-
ordenadoria Geral; 041250005.2.019.3390.39.00.00 – Ou-
tros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. Favorecido:
FUNDAÇÃO PAULISTA DE TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO;
CNPJ: 51.665.727/0001-29. Fundamento: Artigo 24, inciso
XIII, da Lei nº 8.666/93 e alterações. Rolândia, 03 de Fe-
vereiro de 2022.

AILTON APARECIDO MAISTRO
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal
de Foz do Iguaçu

ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 017/2022
OBJETO: Seleção de propostas para registro de preços
visando à futura e eventual aquisição de equipamento de
informática do tipo Tablet, para atender as necessidades
dos diversos setores da Secretaria Municipal de Saúde
e Secretaria Municipal da Fazenda, de acordo com as
características, especificações técnicas e quantitativos
descritos neste Termo de Referência e seus anexos.
Abertura e avaliação das propostas: dia 18 de
fevereiro, às 10 horas. O edital poderá ser retirado no site
www.licitacoes-e.com.br com o Nº do ID 920575. Maiores
informações podem ser obtidas no horário das 08h00 as
17h00, de 2ª a 6ª feira, através do e-mail natanael.na@
pmfi.pr.gov.br.

Foz do Iguaçu, 02 de fevereiro de 2022.
Raphael Buiar Pereira de Camargo
Diretor de Licitações e Contratos

ERRATADE EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO
Prefeitura Municipal deArapongas/PR.
PARTES: MUNICÍPIO DE ARAPONGAS/PR e IRMANDADE SANTA CASA DE
ARAPONGAS.
Onde se lê: TERMO DE FOMENTO Nº. 170/21:
Leia-se: TERMO DE FOMENTO Nº. 18/21:

Leonardo Daleffe Pereira Sérgio Onofre da Silva
Irmandade Santa Casa deArapongas Prefeito do Município deArapongas/Pr.

Prefeitura do Município deArapongas
Estado do Paraná

EDITAL

Fauzer Scaff Junior, Agente Delegado do Serviço de Registro
de Imóveis desta Comarca de Faxinal-PR.

Informa a quem interessar possa que, tramita nesta Ser-
ventia um procedimento de USUCAPIÃO EXTRAJUDICIAL,
no qual o Sr. PAULO LUIZ DA SILVA KWIATKOWSKY e sua
mulher EDNA GONÇALVES DA SILVA KWIATKOWSKY, bra-
sileiros, casados em 10/01/2004, pelo regime de Comunhão
Parcial de Bens, na vigência da Lei nº 6515/77, ele empresá-
rio, RG nº 8.099.527-0-SSP-PR e CPF nº 032.370.689-42, ela
empresária, RGnº 8.890.809-0-SSP-PR eCPFnº 052.230.549-
03, residentes e domiciliados à Avenida Brasil, n° 1709, fun-
dos, centro, Faxinal-PR. Advogada Assistente Dra. LUZIANE
PERPETUA DAMATA FERREIRA, brasileira, casada, maior e
capaz, advogada, portadora do RG. nº 7.275.650-9-SSP-PR e
CPF n° 039.495.279-07 e na OAB/PR sob n° 73.551, com en-
dereço profissional na avenida Brasil, 1232, sala comercial,
Faxinal-PR, o qual requer a justificação de posse para aqui-
sição de propriedade de um imóvel urbano, formado por
PL/01 da quadra 04-A, com a área de 240,00m² de terras, si-
tuada no perimetro urbano nesta cidade de Faxinal-PR, área
remanescente da matricula nº 3570 devidamente registrado
nesta Serventia. Os direitos de posse se dá na área remanes-
cente da matricula nº 3570 conforme Ata Pública e Notarial
de Usucapião, e plantas apresentadas. Assim sendo ficam
Citados os Confrontantes: BENTO TABORDA DE GODOY,
CPF nº 447.201.149-20; LUIZ JAIME, CPF n° 990.989.469-
68; CASTURINO COUTINHO, CPF n° 537.616.779-87: AL-
BERONI BUENO DE CAMARGO, CPF nº 117.361.948-68;
NELSON CARRILHO. CPF nº 620.597.779-68, e terceiros
eventualmente interessados e titulares de direitos reais e de
outros direitos em relação ao pedido. Em atendimento ao
art° 216-A IV da Lei 6015/73, dou ciência aos interessados
para que se manifestem no prazo de 15 (quinze) dias. Após
essa notificação, não havendo impugnação a USUCAPIÃO
será registrado, de acordo como art° 1071 inciso I do Código
de Processo Civil.

Faxinal 01 de Fevereiro de 2022.

Fauzer Scaff Junior

Agente Delegade

Faxinaal 0l 000l 0000l 0l 00l 0l 0l 0l 00l 000l 0l 01 de Fe FFevereieieeeeeeeeeeeeeee ro dededddddddddd 2022022.

FauFauauauauauauuauauauauauauauuauauauauzerzerzerzerzerzerzerzerzerzerzerzerrzerzezerzerzezerzerze ScScSScScScScScScScScScScScScScScScScScScaffaffaffaffaffaffaffaffaffaffaffaffaffaffaffaffafaffaffaffaff JuJuJuJuJuJuJuJuJuJuJuJuJuuJuJuJuuunionionionionionionionionionioniooonionionionionionionniorrrrrrrrrrr

Agegeeeeegegegegeeegeeegegegeeententententententententententententententententententententente DeDeDeDeDeDeDeDeDeDeDeDeDeDeDeDeDeDeDeDeDelegleglegleglegleglegleglegleglegeglegleglegleglegleglegleglegadaddadaadadadaddadadeadadaddadadaad

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2022 – UASG 987637

PROCESSO LICITATÓRIO N° 029/2022
A Prefeitura Municipal de Janiópolis/Pr, avisa aos interessados que fará realizar no
dia 17 de fevereiro de 2022, às 09:00 horas, a abertura da licitação na modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo MAIOR DESCONTO - POR ITEM (UNITÁRIO), que
tem por objeto a AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS “GASOLINA”, “ETANOL”,
“ÓLEO DIESEL” E “ÓLEO DIESEL S10” DESTINADOS A MANUTENÇÃO
DOS VEÍCULOS E MÁQUINAS PERTENCENTES À FROTA MUNICIPAL DO
MUNICIPIO DE JANIÓPOLIS/PR. Abertura das propostas e Recebimento dos
lances: a partir das 09:00 horas do dia 17 de fevereiro de 2022, no endereço
eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br. Edital na íntegra: à disposição
dos interessados na Divisão de Compras e Licitação, na Rua Rui Barbosa, nº 286,
centro, noPortal da Transparência doMunicípio, aba suprimentos/licitações e no site
www.comprasgovernamentais.gov.br. Valor máximo da licitação: R$ 1.223.504,60
(Um milhão, duzentos e vinte e três mil, quinhentos e quatro reais e sessenta
centavos). Informações complementares através do e-mail: licitajaniopolis@gmail.
com ou telefone (44) 3553-1411.

Janiópolis/Pr, 03 de fevereiro de 2022.
ISMAEL JOSÉ DEZANOSKI

PREFEITO

MUNICÍPIO DE JANIÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURAMUNICIPAL DE ROLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2022 – PMR.
Processo n°040/2022.

Objeto: CONTRATAÇÃO do tipo MENOR PREÇO
para a prestação dos serviços de manutenção, instalações
e consultoria no sistema de iluminação pública do Muni-
cípio de Rolândia, conforme definições no anexo I e V,
deste edital.
Critério de Julgamento: Menor preço por item.
Prazo de vigência: 12 (doze) meses.
Valor total estimado: R$ 420.000,00.
Entrega dos envelopes: Até às 13:00 do dia 09/
FEVEREIRO/2022.
Data daAbertura dos envelopes e Sessão de Lances: 09/
FEVEREIRO/2022, às 13:30 horas.
Disponibilidade do Edital: Prefeitura do Município de
Rolândia, localizada na Av. Presidente Bernardes, n° 809
– Secretaria de Compras e Licitações, Município de Rolân-
dia – Paraná, no horário das 12:00 às 18:00 horas ou atra-
vés do site www.rolandia.pr.gov.br.
Informações: Através dos telefones (43) 3255-8615 e
3255-8616 no horário das 12:00 às 18:00 horas ou através
do e.mail: licitacao@rolandia.pr.gov.br.

Rolândia, 27 de Janeiro de 2022.
Maria do Carmo Gorla Fernochi
Secretária de Compras e Patrimônio

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLÂNDIA
AVISO DE ALTERAÇÃO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2022 – PMR.

Processo nº 21/2022.
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução
da pavimentação poliédrica através de pedras irregulares, na
Estrada do Ceboleiro, em seu trecho entre a Localidade do
Ceboleiro e a ponte sobre o Ribeirão Bandeirantes do Norte,
em Rolândia – PR.
Tipo: Empreitada por preço global.
Prazo de Execução: 24 (vinte e quatro) meses, a partir da
assinatura do contrato.
ValorMáximo Total R$: R$ 933.316,36.
Entrega dos envelopes: Até às 13:00 horas do dia 15/
FEVEREIRO/2022.
Inicio da sessão: 15/FEVEREIRO/2022, às 13:30 horas.
Disponibilidade do Edital: Na Prefeitura do Município de
Rolândia, Paraná, localizado na Av. Presidente Bernardes,
809, Centro, no horário das 12:00 às 18:00. Ou no site: http://
www.rolandia.pr.gov.br/.
Informações:Através dos telefones (43) 3255-8615, no horá-
rio das 12:00 às 18:00 horas ou através do e-mail: licitacao@
rolandia.pr.gov.br.

Rolândia, 27 de Janeiro de 2022.
Maria do Carmo Gorla Fernochi

Secretária de compras, Licitações e Patrimônio

AVISO DE LICITAÇÃO MODALIDADE
PREGÃO ELETRÔNICO Nº

010/2022PROCESSONº 005/2022
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

O Município de Carlópolis, Estado do Paraná, torna público
que fará realizar licitação na modalidade Pregão Eletrônico,
Menor Preço por Lote, que tem por objeto a Aquisição de
trator agrícola novo para atender demanda do Município,
conforme especificações e condições constantes do Edital
e seus Anexos.Disponibilidade do edital:
04/02/2022 a 017/02/2022Recebimento das propostas
a partir das
13h:00m do dia 04 de fevereiro de 2022às 08h:00m do dia 17
de fevereiro de 2022 Início da sessão de disputa de preços:
às 08:30min do dia 17 de fevereiro de 2022 Local: www.
bll.org.br “Acesso Identificado”. Para todas as referências
de tempo será observado o horário de Brasília (DF). Aqui-
sição do edital: Os interessados em participar do certame,
poderão retirar exemplares deste edital diretamente no site
do Município– link: www.carlopolis.pr.gov.br - Processos
Licitatórios, no Departamento de Licitações, Rua Benedito
Salles, nº 1.060, nos horários das 08h00min às 12h00min
e 13h00min às 17h00min e pelo telefone: (43) 3566.1291
– Ramais: 211 e 207 e através do email licitacoes2@car-
lopolis.pr,gov.br . Qualquer dúvida em relação ao acesso
no sistema operacional, poderá ser esclarecida ou através
pelos telefones: Curitiba-PR (41) 3148-9900 e 3091-9654,
ou através da Bolsa de Licitações e Leilões ou pelo e-mail
contato@bll.org.br.Carlópolis, 03 de fevereiro de 2022.
Publique-se.HiroshiKuboPrefeito Municipal

MUNICÍPIO DE TOLEDO
EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO - REF: LICITAÇÃO
NA MODALIDADE DE TOMADA DE PREÇOS SOB

Nº 028/2021
A Comissão Permanente de Licitações, constituída por
Luis Carlos Fabris presidente e membros Daiane Aline
Jank Zibetti e Gisele Zem dos Santos, comunica aos
proponentes interessados que, após análise e verifica-
ção das propostas apresentadas na licitação menciona-
da, cujo objeto é a execução global (material e mão
de obra) dos serviços de Reforma e Adequação do
pavilhão para Equoterapia no Centro de Eventos Is-
mael Sperafico, situado no imóvel denominado de
Lote Rural nº 16.B, da Linha Buê-Caé, do 9º Períme-
tro da Fazenda Britânia, localizado neste Município e
Comarca de Toledo – PR, conforme projetos, memo-
rial descritivo, planilha orçamentária, cronograma
físico-financeiro, especificações técnicas e projeto
básico, anexos ao processo licitatório; a classifica-
ção ficou a seguinte:
- A empresa D & A REFORMAS E CONSTRUÇÕES
LTDA foi declarada vencedora com uma proposta no
valor global de R$ 209.744,08 (duzentos e nove mil, se-
tecentos e quarenta e quatro reais e oito centavos).
- A empresa EDIFIC CONSTRUÇÕES LTDA ficou clas-
sificada em segundo lugar com uma proposta no valor
global de R$ 215.149,81 (duzentos e quinze mil, cento e
quarenta e nove reais e oitenta e um centavos).
Comunica, outrossim, que fica aberto o prazo de 5 (cin-
co) dias úteis para eventual interposição de recurso con-
tados a partir da publicação deste edital, de acordo com
a Lei 8666/1993 e alterações.

Toledo, 03 de fevereiro de 2022.
LUIS CARLOS FABRIS

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES

MUNICÍPIO DE TOLEDO
EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO - REF: LICITAÇÃO
NA MODALIDADE DE TOMADA DE PREÇOS SOB

Nº 030/2021
A Comissão Permanente de Licitações, constituída por
Luis Carlos Fabris presidente e membros Daiane Aline
Jank Zibetti e Gisele Zem dos Santos, comunica aos pro-
ponentes interessados que, após análise e verificação das
propostas apresentadas na licitação mencionada, cujo ob-
jeto é a execução global (material e mão de obra) dos
serviços de instalação de sistema de prevenção contra
incêndio e de sistema de proteção contra descargas
atmosféricas da Central de Triagem e Reciclagem de
Materiais do Aterro Sanitário, localizada na Rodovia
PR-317, situado no imóvel denominado de Parte Cen-
tral dos Lotes Rurais nºs 27 e 28, da Parte Oeste do
Perímetro “B”, da Fazenda Britânia, situado na Sede
deste Município de Toledo, Paraná, conforme projeto
básico,memorial descritivo e projetos, anexos ao pro-
cesso; a classificação ficou a seguinte:
- A empresa CONSTRUTORA ALINE LTDA foi declara-
da vencedora com uma proposta no valor global de R$
397.389,70 (trezentos e noventa e sete mil, trezentos e
oitenta e nove reais e setenta centavos).
- A empresa PREVENTI ENGENHARIA CONTRA INCEN-
DIO LTDA ficou classificada em segundo lugar com uma
proposta no valor global de R$ 399.627,43 (trezentos e no-
venta e novemil, seiscentos e vinte e sete reais e quarenta
e três centavos).
- A empresa FORTE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO
EIRELI ficou classificada em terceiro lugar com uma pro-
posta no valor global de R$ 418.559,83 (quatrocentos e
dezoito mil, quinhentos e cinqüenta e nove reais e oitenta
e três centavos).
- A empresa LEGO CONSTRUTORA EIRELI ficou classifi-
cada em quarto lugar com uma proposta no valor global de
R$ 439.300,95 (quatrocentos e trinta e nove reais, trezen-
tos reais e noventa e cinco centavos).
- A empresa ELETROTEC SISTEMAS DE ENERGIA
LTDA ficou classificada em quinto lugar com uma proposta
no valor global de R$ 441.498,00 (quatrocentos e quarenta
e um reais, quatrocentos e noventa e oito reais).
Comunica, outrossim, que fica aberto o prazo de 5 (cinco)
dias úteis para eventual interposição de recurso contados
a partir da publicação deste edital, de acordo com a Lei
8666/1993 e alterações.

Toledo, 03 de fevereiro de 2022.
LUIS CARLOS FABRIS

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES

EDITAL DE INTIMAÇÃO

Prezado(a) Senhor(a) ARIOVALDO ANDRADE JARDIM JUNIOR, portador âa Cédula de Identidade RG número 18.199.132
SSP/SP, CIC 027751538-60 E RENATA RESCHINE JARDIM, portadora da Cédula de Identidade RG número 25.405.483-3
SSP/SP, CIC 192035308-94D {�lvtolop op eKntlv oy OC hp|�t<y op gprt}~|y op `w@�pt} op X}~y|rlEfgD }pr�xoy l} l~|tm�t<Ap}
nyxqp|tol} zpvy X|~F OS ol bpt VRLQIVTD mpw nywy zpvl n|poy|l oy Zyx~|l~y zy| `x}~|�wpx~y fl|~tn�vl| op ]txlxntlwpx~y fl|l
X{�t}t<:y op `w@�pvD kpxol p Zywz|l p Zyx}~t~�t<:y opXvtpxl<:y ]to�nt9|tlD \x~|p e�~|l}X�px<l}D xC JJJTUQQVTEOD npvpm|loy
xl ntolop op h:y fl�vy pw ol~l op LJ op op�pwm|y op OFJLRD nyw qy|<l op \}n|t~�|l fBmvtnlD xy} ~p|wy} ol vprt}vl<:y �trpx~pD
rl|lx~toy zy| Xb`\dX8Ge ]`[jZ`Mg`XD |prt}~|loy }ym xC PD xl Matrícula n° 17731D bt�|y JO op gprt}~|y ^p|lvD op}~p hp|�t<y
gprt}~|lvD |pqp|px~p ly `cNk\b �|mlxyD nyx}~t~�>oy zpvy vy~p op ~p||l} }ym xC LLILO ;yx�p ml||l oy�p?D �xtKnl<:y oy} vy~p} xC}
LL p LOD ol {�lo|l xC JR ;ntxny?D nyw l 9|pl op LFOJLDUO ;�w wtvD o��px~y} p �w �t|r�vl yt~px~l p oyt}? wp~|y} {�lo|loy}D
}t~�loyD xy bei\Xc\die Xbf_Xk`bb\ cXg`d^MD xy g\h`[\dZ`Xb `d^MD xl ^b\YX XjgegXD c�xtn>zty op `r�l|l<�D
Zywl|nl op X}~y|rlD \}~loy oy fl|lx9D nyw }lvoy op�poy| op |p}zyx}lmtvtolop op kF hlD �pxsy tx~twl|Evsp zl|l Kx} op
n�wz|twpx~y ol} ym|trl<Ap} nyx~|l~�lt} |pvl~t�l} ly} pxnl|ry} op�toy} l~= l z|p}px~p ol~lF X}}twD l |p{�p|twpx~y oy n|poy|
Ko�nt9|ty BANCO BRADESCO S/A. z|ynpoy l INTIMAÇÃO VIAEDITAL op kF hlD zl|l {�p }p ot|tul l p}~p Zl|~@|ty op gprt}~|y
op `w@�pt}D }t~�loy l g�l ay:y dpv}yx X|ntz|p~~t LVO H Zpx~|yHX}~y|rlEfgD yxop zyop|:y �p|tKnl| l y|trpw p �lvy| op�toyD
mpw nywy op�p|:y pqp~�l| l z�|rl oy o=mt~y lntwl wpxntyxloyD no prazo improrrogável
de 15 diasD nyx~loy} l zl|~t| op}~l ol~l ;vide data desta publicacão no Jornal) dp}~l
yzy|~�xtolop Knl kF hl ntpx~tKnloy {�p y x:y n�wz|twpx~y ol |pqp|tol ym|trl<:y xy z|l�y y|l
p}~tz�vloyD rl|lx~p y ot|pt~y op nyx}yvtol<:y ol z|yz|tpolop oy tw@�pv pw ql�y| oy n|poy| KE
o�nt9|ty E BANCO BRADESCO S/A. xy} ~p|wy} oyX|~try OSD fl|9r|lqy TC ol bpt xC VRLQIVTF

INTIMA: ARIOVALDO ANDRADE JARDIM JUNIOR INTIMA: RENATA RESCHINE JARDIM

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL - COMARCA DE ASTORGA - ESTADO DO PARANÁ
2° SERVIÇO DE REGISTRO DE IMÓVEIS - Rua João Nelson Arcipretti, n° 192, centro, ASTORGA -PR - CEP 86730-000

MRWRSZYR =DD> CBCD?EFCE ? PO\^Z\VZBZAPVZO]^Z\TONUZ^XOVW@PZX ? HRW@ JO]]V_] KO\[_R^Z ? LRTV]^\OQZ\ IR]VTYOQZ


	ND_17: 


